新竹縣第171次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 聯瑩工藝企業有限公司廠房新建工程案（竹北市東華段944、945地號）。
（2） 新竹縣立新埔國民中學老舊校舍整建工程案（新埔鎮泰陽段264地號等17筆）。
（3） 新竹縣湖口鄉都市計畫王爺壟區段徵收公共設施（公園及兒童遊樂場）工程案再提會。
二、時間：中華民國98年4月7日下午2時正

三、地點：本府工務處會議室
四、主持人：陳委員武正代（由委員互推產生）                           紀錄：江佳蓉、陳淑貞
五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、決議：詳附件。

第171次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：聯瑩工藝企業有限公司
（二）案    名：聯瑩工藝企業有限公司廠房新建工程
（三）開會時間：98年4月6日下午2時
（四）開會地點：本府工務處會議室
（五）設 計 人：李俊彥建築師事務所
（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.P9基地現況圖，請補充標示申請基地位置。
	請配合辦理

	2.本案設計為4戶，是否合於工廠相關設置規定，建議依建築法令檢核，另P39之5樓平面圖之作業廠房位置標示，是否有誤，請一併檢核修正。
	請依規檢核修正

	3.本案車行動線上配置有法定裝卸車位，是否合宜，請設計單位說明後，提請討論。
	請配合修正

	4.本案植栽表及燈光配置圖，請檢核相關數量，並提供清楚之圖面供查核。
	請配合辦理

	5.P21及P26，公有人行步道配合本案車道設置變更及行道樹移植，應取得道路主管機關同意後辦理。
	請配合辦理

	6.P49垃圾量推估請以未來進駐之工廠規模、行業別分析預估說明，並請補充說明垃圾貯存空間尺寸及型式。
	請配合辦理

	7.請補充說明未來污水處理及排放計畫。
	請配合辦理

	委員

意見
	1.分戶應有專有、共有區分，並應具合理性。
	請配合辦理

	2.比例尺錯誤應請修正。
	請配合辦理

	3.P18、P27植栽數量不符，請檢核修正，又喬木是否過密，請考量未來存活率。
	請配合辦理

	4.平面動線及分戶配置，請再妥為改善規劃。
	請配合辦理

	5.地下室迴轉半徑，請檢核。
	請配合辦理

	6.P30綠建築，工廠只須計算UAR，且多項數字錯誤，請查核修正。
	請配合辦理

	7.外觀色彩是否可斟酌修正。
	請配合辦理

	8.本案是否設置圍牆，如不設置圍牆，可善用灌木作綠籬。
	請配合辦理

	9.本案設計建議與企業形象結合，綠化植栽及燈光計畫應做整體考量，亦可利用燈光，凸顯立面特色。
	請配合辦理

	10.本案未見圍牆、管理室，是否有需求，請務實的一併納入考量規劃。
	請配合辦理

	11.圖名請以方位標示。
	請配合辦理

	12.夜間照明應注意不可產生光害。
	請配合辦理

	13.退縮10公尺建築，建議能再加以細部化設計，退縮人行道設計應可再調整規劃，有別於公共人行道。
	請配合辦理

	14.進出口車道設置二處各10公尺寬之開口，是否有必要性，又未設客、貨車分道，建議能再調整。
	請配合辦理

	15.地下室車道設置於建物最後方，其理由說明。
	請配合辦理

	16.各層平面圖用途標示不清，請補充空間名稱。
	請配合辦理

	17.本案二樓淨高是否合於建築法令，請檢核。
	請配合辦理

	18.停車需求應內部化，請檢核機車停車位是否足夠使用。
	請配合辦理

	19.招牌設計請一併考量規劃。
	請配合辦理

	20.P16、P35錯別字請修正。
	請配合辦理

	委員會

決議
	請依委員會決議修正報告書後，再申請提會。

第171次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：新竹縣立新埔國民中學
（二）案    名：新竹縣立新埔國民中學老舊校舍整建工程案
（三）開會時間：98年4月7日下午2時
（四）開會地點：本府工務處會議室
（五）設 計 人：凃秀瑋建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.P3-1規劃設計課題探討，建築師於規劃時，即考量本案舊有校舍現況使用所面臨之問題，惟並未有完整敘述本次設計是否已提供解決對策或未來之因應具體措施，又校內停車空間於課題探討中說明沒有妥善規劃，本次設計是否有妥為改善，請設計單位一併說明後，提請討論。
	請配合補充說明於報告書

	2.P3-13夜間照明，有關景觀植栽區配置有庭園燈，請補充設置位置及數量。
	請配合辦理

	3.P3-14植栽計畫，請補充增加圖例，以利審閱，校內原有喬木請標示樹種，另請依新竹縣建築基地綠化實施辦法檢核綠覆率計算方式，並補充標示各喬木之尺寸，以利查核。
	請配合辦理

	4.P3-19高程計畫，相關數據過於模糊，請修正，並請補充鄰近4米人行步道之相關高程供參。
	請配合辦理

	5.本案公共藝術品之設置，應經『公共藝術委員會』審查通過，建請准依『公共藝術委員會』審查結果辦理。
	同意辦理

	委員
	本案預算允許下，請於新建建物與校門口間設置供行動不便者使用之通路。
	請參酌辦理

	委員會

決議
	請依委員會決議修正後，逕送業務單位辦理核定。

第171次都市設計審議委員會會議紀錄

（1） 申 請 人：新竹縣政府

（2） 案    名：新竹縣湖口鄉都市計畫王爺壟區段徵收公共設施（公園及兒童遊樂場）工程再提會案。

（3） 開會時間：98年4月7日下午2時正。
（4） 開會地點：本府工務處會議室
（5） 設 計 人：王騰建築師事務所

（6） 審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.公四停車場配置似成一單獨區塊，與公園動線無直接串連，建議可予以檢討調整。
	請依委員會意見修正。

	2.P89公兒五用地之現況設施依規劃圖示仍有所區隔未予整合規劃，建議應予以整合整體規劃設計如植栽、舖面等。
	請配合辦理。

	3.本案是否同意所提修正內容，提請委員會審議。
	請依委員會意見修正。

	委員

意見
	1.p16「…形成公園區之地標建物」之敘述，請修正為「…形成公園區之地標，…」為宜。
	請配合辦理。

	2.公四公園係以園藝化設計，植物選擇為單一性也須時時修剪維護，需耗費相當經費及人力，應多採用原生種及以複層多樣化設計，提供多樣生物棲息的機制環境，另水池設計過多RC構造物使水岸界面過於乾淨，違反生態基本原則，建議應以埤塘原始樣態規劃使浮水植物、挺水植物及沈水植物能提供生物生態多樣化生存環境。
	請配合辦理。

	3.公四規劃過多弧形步道，且皆以填土方式施作，會影響水中生物棲息，其弧狀步道應予減少並可考量以挑空方式設計，建議應以簡單自然概念，回歸早期鄉土簡單的空間感為設計主軸，另停車場應考量其必要性或以定位為無障礙及自行車停車使用為宜。
	請配合辦理。

	4.公五保留建物遭拆除之原址建議可用矮灌木方式將原建物位址隔間表現出來，及可以用與客家有關之原地石材來規劃施作。
	請配合辦理。

	5.公二及公兒五與北側原自行車道、北勢溪岸之相互關係能整合連結，另公二公園所設拱橋應考量有否其必要性。
	請配合辦理。

	6.燈具設置應以節能為考量，例如LED嵌燈故障率高且耗費維護費用及可減少樹底投射燈之設置以為節能。
	請配合辦理。

	委員會決議
	除公四公園依委員會意見修正後再予申請提會審議外，餘請依委員會決議修正後，授權鍾委員心怡、陳委員天佑及洪委員能文協審簽認後，逕送業務單位辦理備查。